
1 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023

Ano XIX  -  Edição nº 1.742  -  www.ourinhos.sp.gov.br  -  Sexta-feira, 23 de Junho de 2023
Lei Complementar nº 955, de 30 de março de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURINHOS
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 7.743, DE 22 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre suplementação de dotação do orça-
mento vigente no valor de R$ 160.000,00 (cento e 
sessenta mil reais) e dá outras providências.

 LUCAS POCAY ALVES DA SILVA, Prefeito Municipal de Ourinhos, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

 CONSIDERANDO o disposto nos art. 42 e 43 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964 e no art. 4°, 
inciso IV, da Lei nº 6.837, de 19 de dezembro de 2022 (Lei Orçamentária do Município), 

 DECRETA:

 Art. 1º. Fica suplementada na Superintendência de Água e Esgoto de Ourinhos – SAE, a dotação 
orçamentária a seguir especificada.

03.09.00 – DIRETORIA DE SERVIÇOS GERAIS
03.09.01 – DIRETORIA DE SERVIÇOS GERAIS

71 04.110.00 3.3.90.46.00 04.122.0601.2.801 Auxílio-Alimentação  R$ 160.000,00

  TOTAL...............….............................……...................….........................................… R$ 160.000,00

  Art. 2º. A cobertura do remanejamento da dotação, constante do art. 1º deste Decreto, se dará por 
conta da anulação parcial da seguinte dotação:

03.04.00 – DIRETORIA DE OPERAÇÕES
03.04.01 – DIRETORIA DE OPERAÇÕES

49 04.110.00 4.4.90.51.00 17.512.0602.1.755 Obras e Instalações  R$ 160.000,00

  TOTAL.........................................................……........…………................................… R$ 160.000,00



58 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



59 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



60 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



61 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



62 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



63 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



64 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



65 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



66 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



67 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



68 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



69 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



70 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



71 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



72 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



73 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



74 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



75 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



76 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



77 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023



78 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Sexta-feira, 23 de Junho de 2023


